


SANGO TI ÇEVRE BAKIŞI

Sango Global Merkezimizin orta ve uzun dönemli hedeflerinde “SIFIR EMİSYON’A SAHİP FİRMA OLMA” hedefi
bulunmaktadır. Bu hedef doğrultusunda firmamızın seragazı emisyon kaynaklarının etkilerini yapacağımız etkin
kaizenler ile azaltıp, azaltım sonucunda geriye kalan seragazı emisyonlarının etkisini sıfıra indirmek amacıyla
güdümlü faaliyetlerimiz ile yutaklar oluşturmayı planlıyoruz. Bildiğiniz gibi Ormanlar ve Ağaçlandırma Bölgeleri
önemli seragazı yutakları arasında yer alır. Ormanlar atmosfere salınan Karbondioksit’i kullanıp, çevreye oksijen
vermektedir. Son 3 Yılda yaptığımız Ağaç Projelerimiz ana hedefimizin bir parçasıdır.

Sango Türkiye Üretim yapan bir firma olarak, üretimden kaynaklanan atıklarımızın ISO 14001 Standartlarının
üzerinde etkin bir idare yöntemi ile çevreye yararlı çıktılara dönüştürmeyi arzu ediyoruz. SANGO’ nun daha yeşil
olabilmesi için ECO-PLANT düşünce tarzının firma içinde yaygınlaştırılması, Çevre bilinç seviyesinin yükseltilmesi
ile mümkün olduğunu her çalışanımızın tam anlamıyla idrak edip, görevlerini yaparken bu düşünceden
ayrılmadan ilerlemesi gereklidir.
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ISO 14001 ÇEVRE YÖNETİM SİSTEMİ

ÇYS BAĞLAMI 

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, Tosb-Taysad organize sanayi bölgesinde yer alan Sango Otomotiv Ürünleri San.Tic.A.Ş.
bünyesinde yürütülen Çelik saçlardan boru, soğuk presli parça üretimi, ile çelik saçtan yarı mamül parçaların kaynak ile
birleştirilmesi ile Egzoz, Manifold, Ön panel kirişi, Kapı Takviye Borusu ve vb gibi saçtan mamül parçaların üretim faaliyetlerini ve
tedarikçi yönetimini kapsar.

Ayrıca ÇYS kapsamında Sango’ nun komşu fabrikaları ve bunlardan gelebilecek etkiler ile Sango’ nun etkilendiği fabrikalarda yer
almaktadır.

ÇYS KAPSAMI

Sango ISO 14001 ÇYS standardına uygun olarak bir Çevre Yönetim sistemi kurmuş, dökümante etmiş, uygulamakta ve sürekli
iyileştirmektedir. Kurulan sistem Sango’ nun üretim faaliyetlerini ve ürünlerini kapsar.

ÇYS kapsamında satınalma, üretim, planlama ve operasyon süreçlerinde tedarikçi ve müşteriler için Yaşam Döngüsü Analizi göz
önünde bulundurulur.

Kurulan sistemin sürekliliğini sağlamak için planlama, uygulama, kontrol etme ve gözden geçirme faaliyetleri belirli aralıklarla
gerçekleştirilir.

Kuruluş kapsamı dahilindeki tüm hususlar 2 aylık komite toplantılarında gözden geçirilir. Önemli konular Anormal durumlar komite
toplantı tutanağında belirtilerek aksiyonlar tutanak üzerinden problem takip formu ile takip edilir.



Paydaş İhtiyaçlar/Beklentiler
Yönetim Kurulu İyi çevresel ve finansal performans, yasal

uyum/cezaların önlenmesi, ana firma
gerekliliklerine uyum

Yerel halk Gürültü , koku ve atıklar ile ilgili sıfır şikayet
Yönetim Sistemleri Dış Denetim Kuruluşları Yönetim Sistemleri ile uyum
Yasal düzenleyiciler

(Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, TOSB Organize Sanayi
Bölgesi, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı )

Yasal uyum

Banka/Finans (Ekonomi Bakanlığı ve Teşvikler) İyi finansal performans
Bölge halkı Yasal uyum, Sıfır Çevre Kazası
Çalışanlar İyi finansal performans/hızlı ödemeler/cezaların 

önlenmesi
Müşteriler

(Ana Müşteri Toyota ve diğer müşteri ihtiyaçları)

Para karşılığı değer/yüksek kalite/itibarlarının
devamı

Sigortacılar Sıfır alacak/hızlı ödeme/risk yönetimi
Taşeronlar/Tedarikçiler Hızlı ödeme / Çevreye az
Halkla İlişkiler İtibarın sürdürülmesi
Ticaret Birlikleri Uyum (istihdam yasası)
Genel Halk İyi işveren/yerel ekonomiye katkı/yasal uyum

Songo’ nun ilgili tarafları aşağıdaki gibi tanımlanmıştır; 
Müşteri, tedarikçi, toplum, komşular(İtfaiye, TEKPOL, Ravago, Sisan) TOSB Organize Sanayi Bölgesi Yönetimi, bakanlık, devlet, 

çalışanlar, kreditörler, ekonomi bakanlığı, belgelendirme kuruluşu, Müşteri beklentisi (Toyota İhtiyaçları) , yönetim beklentisi, yasal 
gereklilik, Japonya firma ana merkezinin beklentileri ve hedefleri

ISO 14001 ÇEVRE YÖNETİM SİSTEMİ
İLGİLİ TARAFLAR, İHTİYAÇ VE BEKLENTİLER



Sango 2012 yılında başlatmış olduğu
doğal orman oluşturma projesi
kapsamında fabrika çevresinde ağaç dikim
aktiviteleri gerçekleştirmektedir.
Uzmanlar eşliğinde, ağaç dikim kurallarına
uygun olarak; SANGO çalışanları ve çevre
okullardan gelen öğrencilerin katılımıyla
doğal orman oluşturma projesi hayata
geçirilmiştir.

STI SERAGAZI EMİSYONLARI VE
DOĞAL ORMAN OLUŞTURMA PROJESİ

Seragazı Emisyon Hesabı: Yasal izinler
kapsamında SANGO’ dan kaynaklı hava
emisyonlarının kontrolü çalışmalarından
ayrı olarak, Sango Çevre Komitesi
tarafından Sango Global Çevre Hedefleri
ve ana firma tarafından belirlenen CO2
dönüşüm faktörleri çerçevesinde
Seragazı Emisyonu Envanteri (Karbon
Ayakizi) Hesaplama ve Seragazı
Emisyonlarını Azaltma çalışmaları devam
etmektedir.
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ÇEVRE BOYUTLARI
Sango TI üretim ve faaliyetlerinden kaynaklı oluşan atıklar arasında
miktarsal olarak en fazla olanı ‘’ısıl işlem prosesi soğutma suyu’’dur.
Bu suyun kirlenmesini önlemek için günlük bakımlarla yüzeyde
biriken yağ tortuları temizlenmektedir. Ayrıca otomatik yağ toplayıcı
ile rutin olarak tüm tanklardaki soğutma suları temizlenmektedir.
Tankların dip temizlikleri rutin olarak yılda bir yapılmaktadır.
Temizlik sonrası su tanka tekrar filtre edilerek geri doldurulmaktadır.
Ayrıca ısıl işlem sonrası yağlama prosesi (pasa karşı koruyucu yağ)
otomatik hale getirilerek (önceden yağlama tankına sepet içinde
borular batırılarak yapılmakta idi.) boru içindeki su ile pastan
koruyucu yağın karışarak atık haline gelmesi engellenmiştir. Bu
iyileştirmeler sayesinde emülsiyon atık miktarlarında
(su-yağ karışımı) ciddi azaltma sağlanmıştır.
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2019 YILI ENERJİ VERİMLİLİĞİ ÇALIŞMA SONUÇLARI

Sango TI Doğal gaz, elektrik, kaynak gazı gibi kaynak kullanımlarını
da takip ederek iyileştirme için çalışmalar yürütmektedir.

Elektrik kullanımı izlenmekte olup 2019 yılında hava kaçaklarını
önleme güneş paneli kurulumu ve aydınlatma ekipmanlarında
iyileştirme ile elektrik kullanımı azaltılması ve CO2 azaltımı
çalışmaları devam etmektedir.

Reduction Type Reduction Rate (%)
2018 Consumption 

Actual 
2019 Consumption 

Actual 
Reduction Plan Reduction Actual Status

Electric (kwh) 3,00% 6426772 6233969 192803 271333 kwh O

CO2 (ton) 3,50% 3781 3648 132 ton 155 ton O

Contaminated Waste
(kg)

5,00% 13790 kg 13101 kg 690 kg 708 kg O

Recyclable Oil Waste
(kg)

5,00% 3310 kg 600 kg 30 kg 58 kg O

Metal Waste (kg) 5,00% 1267720 kg 1204334 kg 63386 kg 77042 kg O

2019 YILI ENERJİ VERİMLİLİĞİ ÇALIŞMA SONUÇLARI



EĞİTİM VE TATBİKATLAR
ÇEVRE PRATİK EĞİTİM ALANI

ÇEVRE KAZASI TATBİKATLARI
Sango her yıl olası çevre kazası ve atık emülsiyon dökülmelerine
karşı çevre kazası tatbikatları düzenlemektedir.

TEDARİKÇİ YÖNETİM VE EĞİTİMLERİ
Çevrede önemli etki yaratabilecek mal ve hizmet satın 
alımlarında tedarikçilerin seçimi ve değerlendirilmesi 
Tedarikçi Seçme ve Değerlendirme Prosedürü’ ne  göre 
yapılmaktadır.  Yaşam döngüsü bakış açısı ile mevcut 
tedarikçilerin çevre ile ilgili uygunluk yükümlülüğü 
periyodik olarak değerlendirilmektedir. 
Sango TI, Çevre politikasında vermiş olduğu taahhüt 
doğrultusunda Tedarikçilerinin Çevre Yönetim Sistemi 
konusunda bilincini arttırmaya yönelik eğitim 
düzenlenmiştir..


